J=FLEX

ClimbMaxx M4
JCM4

MONTAGEANLEITUNG

Jeflex GmbH
Albert-Einstein-Stralie 2
30926 Seelze
Germany
E-Mail: info@jeflex.de
Web.: www.jeflex.de



mailto:info@jeflex.de
http://www.jeflex.de/

N

ERE

01.10.2024



DANKE,
dass Sie sich fir den Sport- und Spielkomplex
“ClimbMaxx” entschieden haben.

01.10.2024

2.1

Lesen Sie bitte die Montageanleitung aufmerksam durch. Hier werden Informationen zur Montage
und Handhabung gegeben. Montage, Demontage und Aufstellung des Produktes missen die
Personen mit der dafir erforderlichen Kompetenz und materiell-technischen Basis durchfuhren.
Die Montageanleitung ist wahrend der ganzen Nutzungszeit aufzubewahren.

Jegliche Anderung der Konstruktion durch den Kunden oder Benutzer ist nicht gestattet,
mit Ausnahme der vom Hersteller vorgenommenen Anderungen. Der Hersteller ist nicht
verantwortlich fiir Produkte, an deren Konstruktion nicht vereinbarte Anderungen vorge-
nommen wurden.

Zur Vermeidung der Verletzungen ist es unzulassig, dass:
-die Kinder an der Montage des KOMPLEXES teilnehmen

-die Kinder die Regelung des KOMPLEXES durchfiihren

-die Kinder ohne Kontrolle der Erwachsenen turnen

-die Ubungen ohne weiche Matten unter dem KOMPLEX erfolgen

1. ALLGEMEINES
Bezeichnung: Jeflex ClimbMaxx M4
Hergestellt fur: Jeflex GmbH, Albert-Einstein-Stral3e 2, 30926 Seelze
Aufstellungsort: Das Produkt ist fir die Benutzung innerhalb der Wohnraume bestimmt.

2. TECHNISCHE DATEN

Die technischen Grunddaten sind in der Tabelle 1 und auf der Abb. 1 angefiihrt.

Lange 1485
Abmessungen, mm Breite 863
Hohe 2200
Maximales Bruttogewicht, kg 32,5

Maximales Gewicht des Benutzers, kg

(ausschlieBlich der Hangeturngerate) 100
Maximale Belastung der Hangeelemente in kg 50
Hoéhe der Raumlichkeit:

H min, mm (Installation ohne Klimmzugvorhaben) 2250
H min, mm (Installation mit Klimmzugvorhaben) 2500




g a1 A Sicherheitsbereich
y
101 4 00
™ Q [ — —
3|
\ |
L ,
- I oM
S \ ol
~ L W
1485
P \ Fall/- Bodenschutzbelag z.B. Weichbodenmatte
|
410
803
STUCKLISTE
Tabelle 1
T« I
Nr. Stiickanzahl Eak?t ll ° %E
Bezeichnung Abbildung eutel) 5 2%
Unterstander
4 | DSKM 01.244.01 / . .
Oberstander
> | DSKM 01.245.01 / ! 1
Stufe
6 |1.DSK-Pr.06.410.04.01 \ ! !
Stufe
6.1 |1.DSK-Pr.00.410.04.01 / 3 1
Rumpf
®  |DSK 05-011-20 @ 6 ! !
Stopfen @
10 |psk 05-012-20 J 6 ! !
Konsole
18 |psk 02-011-02 2 / s 1
Balken :
1911 psk 053.05 / 8 1
20 |Stopfen D42 @ 4 1 1
Klimmzugstange /
26 |1.DSK 039.04-20 ! !
29 Konsole f 5 1
DSKM 02.060.00 y
Schelle
31 | psk 05.120.00-20 % 4 3 !
Halbe Schelle 42x42
32 |psK 02.057.00 @ 8 3 1
Klippspule @
34 | DsK 05.056-20 12 ! !

01.10.2024



Balken

36 | pskMm 01.254.003 \n ?
Bugel
42 | pskm 02.104.01 ™ 2
Scheibe 42x25
54 DSK 05.123.00-20 @ 2
Stopfen @
86 DSK 05.070.00-20 14
Ring i
92 DSK 05.093-20 (0,) 16
Verbindungselement
108 | bskm 01.253.00 = 1
161 Sprossenwandunterteil : 1
1.DSKM-Ln3.06.410.261
162 Sprossenwandoberteil : 1
1.DSKM-Lw3.06.410.115 ’
Standard Zubehor
Schraube M8x55.56.016 /
62 1 GosT 7798-92 14
63 Schraube M8-8gx60 @/ 4
GOST 7798-92
64 Schraube M8x65.56.016 / 8
GOST 7798-92
Schraube M8x80.56.016
651 | GosT 7798-92 / 2
Mutter M8.4.016 A
> 1GOST 5915-98 (@ 16
Mutter M8
76 | GOST 11860-85 @ 6
Senkkopfschraube 8x80
9 |piNs71 @M 8
Unterlegscheibe 8.01.016 \
81 |GosT 11371-78 58
87 Dubel12x70 QM 8
91 |Abdeckkappe Nr.13 @ 44
Schraube M8x55.58.016
93 | GosT 11738-84 \@ 2
Schlussel 2
S=24x13mm
Innensechskantschlissel % 1
S=6mm
Héngeelemente
Klettertau
100 | 6.51.01-20 1
siehe Tabelle 2
Turnringe
101 | 1.D-27.00-22 1
Siehe Tabelle 3
Trapez
102 | 6.53.01-21 1

Siehe Tabelle 4

01.10.2024




Kletternetz
119 6.57.00 1 1
Turnringe 1.D-27.00-22
Tabelle 3
R
Bezeichnung Abbildung Stiickanzahl Paket/ | 5 a5
Nr. Beutel s OX
Z>0
Turnringe /%
1011 ) psk 05.119.00-20 (= 2 > 1
Seil
1012 1 psk-wo 91.03.10.001-03 % 2 5 !
Fixierer
110 1psk 02-009-01 @ 2 > 1
Trapez 6.53.01-21
Tabelle 4
TcD
Nr. Bezeichnung Abbildung Stiickanzahl Paket /| 5 og
Beutel S OX
Z>0
102.1 Trapez zusammengebaut mit Seil 1 6 1
Fixierer
110 | bsk 02-009-01 Cé;? 2 6 1

01.10.2024



162

161

Schfaube M8x65
/L\_

\Entfernen Sie die Schrauben M8x65 an der unteren

Stufe und befestigen Sie die Konsolen (Pos.29). Be-
festigen Sie die Stufe und die Konsolen mit den ent-
fernten Schrauben und Unterlegscheiben (Pos.81).

)

i
Y

4320 - S~

01.10.2024






86

19

01.10.2024



10

01.10.2024






12

01.10.2024



1 1 Bringen Sie den Komplex an der Wand an. Markieren und bohren Sie 8 Lécher mit einem Durchmesser D flir

Dubel (Position 87) mit einer Tiefe L, die mindestens der Lange der Schrauben (Position 79) entspricht. Setzen
Sie die Dibel ein und klopfen Sie sie ein. Befestigen Sie den Komplex an der Wand und sichern Sie ihn.

Gipskarton- und &hnliche Wéande eignen sich nicht fiir die Installation des Wandkomplexes. Die mitgelieferten Befestigungsmit-
tel sind fur Beton- und Ziegelwénde vorgesehen. Verwenden Sie Befestigungsmittel, die fur das Material der Wénde in Ihrem
Haus geeignet sind. Wenden Sie sich an ein Fachgeschéft, um geeignete Befestigungsmittel auszuwahlen.

Eine andere Montagereihenfolge ist zulassig.
Kontrolle der korrekten Montage:
- Uberpriifen Sie die Vertikalitat der Installation der Leiterholme im Verhaltnis zum Boden mit einer Wasserwaage.

- Testen Sie den Komplex, indem Sie eine Last (mindestens 75 kg) am Handlauf anbringen.

Stellen Sie sicher, dass der Komplex sicher installiert ist.

13
01.10.2024



| E—

16x

fer T4 & IS
R y / (o))

/= Y W\\‘Q“‘ Quﬁ! (,i (..u !\ =
NS\ A A\ \ ‘. P/‘
\ 4 \

14

01.10.2024



Verwenden Sie das Seil wie vorgesehen.
Entwirren oder entknoten Sie die Strange nicht gegen die Richtung des Geflechts.

15
01.10.2024



15; 16

Pos.101

Pos.102

16

01.10.2024



